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VD-rapport per 30 september 2021 

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslås att besluta 
 
att godkänna VD-rapport avseende den 30 september 2021, bilaga 1. 

Ärendet 
Enligt VD-instruktionen ska VD fortlöpande hålla styrelsen underrättad 
om förhållanden i bolaget. I ärendet återfinns VD-rapporten vilken är nå-
got mer uttömmande rapport än vad som återges i den månadsrapporte-
ring som styrelsen får. 
 
Föredragning 

VD-rapporten redovisar en ökad volym skador som anmäls då vi nu note-

rar en mer omfattande skada inom Others-programmet i Örnsköldsvik, två 

snarlika bränder i bostadsfastigheter i Sundsvall och Piteå samt en än mer 

omfattande brand i Gävle. Den senare inträffade under oktober månad. 

Till dessa skador ska sedan adderas de skador som följer av skyfallet i 

Gävle den 18-19 augusti. De senare skadorna har ännu inte anmälts in var-

för omfattningen av dem, särskilt de som träffat bostadsfastigheter, är 

obekant i dagsläget. Skyfallsskadorna på kommunal egendom har dock 

uppskattats till mer begränsat belopp om 5 mnkr efter självrisk. 

 

Branden Örnsköldsviks kommun var på en förskolelokal kopplad till Köp-

manholmens skola och har nu en bedömd skadekostnad om 16 mnkr. Ska-

dekostnaderna för bränderna i bostadsfastigheterna ligger sammantaget 

på 28 mnkr då skadorna på båda fastigheterna var mer omfattande än vad 

den första bedömningen visade på. Det är dock endast självbehållet för 

Others-skadan som blir vår kostnad dvs vi har tagit upp en fordran på åter-
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försäkrarna för beloppen ovanför självbehållsnivån. För skadorna på bo-

stadsfastigheterna får vi ingen ytterligare kostnad då årsaggregatet för 

Real Estate redan är fyllt. 

 

Vårt ansvarsprogram har undantag för skador i samband med nederbörd 

varför skadekostnaden på ansvarsprogrammet för skyfallet begränsas till 

den skaderegleringsservice vi tillhandahåller. 

 

Alla bedömda skadekostnader redovisas som kostnad på inträffad period 

medan premieintäkterna periodiseras över året. Vi har nu därför tagit in 

75 procent av premien för egen räkning i vårt resultat men har skadekost-

nader till 100 procent för under året redovisade skador samt förändring 

på tidigare noterade skador. 

 

Genom den rapport som kommit från statens haverikommission är vår be-

dömning att takraset på Tarfalahallen i Kiruna inte är en skada som ska 

hanteras genom egendomsförsäkringen. Skadan bedöms ha inträffade ge-

nom att de bärande elementen i takets konstruktion var instabila genom 

främst underdimensionering och justeringar av stödjande element. 

 

I uppföljning och rapportering av bolagets kapitalplaceringar per den 30 

september framgår att både det riskmått som styrelsen beslutat om och 

andelen i aktier i portföljen ligger inom de beslutade ramarna. Genom-

avyttring av kapital i aktiefond som gjorts under september har aktiean-

delen sänkts i portföljen. 

 

Riskmåttet VaR ligger med justeringarna i portfölj på 8,3 procent dvs un-

der maxvärdet på 10 procent. 

 

För att trygga verksamheten mot en Corona-smitta har bolaget påbörjat 

en mjuk återgång till arbete på kontoret i Gävle. Arbete från bostaden kan 

nu som högst uppåt till 50 procent. I och med att alla medarbetare är full-

vaccinerad kan medges kontorsnärvaro upp till 100 procent för enskild 

medarbetare. Ökningen ska dock fortfarande ske genom att kontorsar-

betsplats bokas där maxantalet på kontoret under en dag satts till 8 med-

arbetare. 

 

Merparten av externa möten sker fortsatt genom mötesapplikationen 

Teams. För närvarande är alla medarbetare friska, den enda frånvaro vi 

har är kopplad till föräldraledighet. 
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Ekonomiska konsekvenser  

Resultatet hitintills under 2021 hamnar på 40 mnkr med 10 mnkr i försäk-

ringsrörelsen och en avkastning på kapitalplaceringarna om 30 mnkr. Av 

avkastningen är nu drygt 22 mnkr realiserad genom de avyttringar som 

skett under året. 

 

Risken i kapitalförvaltning har sänkts genom att aktieandelen minskat.                                                                                                                     

 

Administrationskostnaderna ligger fortsatt under budget, huvudsakligen 

en effekt av att kundteamskonferenser och styrelsemöten genomförs di-

gitalt. 

 

 

 

Jan Malmberg  Rita Galanti 

VD   Ekonomichef  

  


